
 

 
C.N.R. Istituto di Biologia e Biotecnologia Agraria (IBBA): c/o Area di Ricerca di Milano 1 - Via Alfonso Corti 12 - 20133 Milano (MI)  
Tel. +39 02 23699/423 Segreteria /444 Direzione /413 Amministrazione - Fax +39 0223699411 
Email segreteria@ibba.cnr.it - PEC protocollo.ibba@pec.cnr.it 
- S.S.  di Lodi: c/o UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MILANO DIP. MEDICINA VETERINARIA, Via dell’Università 6, 26900 Lodi (LO) 
- S.S.  di Pisa: c/o Area di Ricerca di Pisa, Via Moruzzi 1, 56124 Pisa (PI) 
- S.S.  di Roma: c/o Area di Ricerca di Roma 1, Strada Provinciale 35D, n. 9, 00010 Montelibretti (RM)  
 

 

PROVVEDIMENTO 
 
OGGETTO: REVOCA DEL PROVVEDIMENTO DI NOMINA DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO AI SENSI DELL’ART. 15 E 
DELL’ALLEGATO I.2 DEL DECRETO LEGISLATIVO 31 MARZO 2023 N. 36 E IMPEGNO PROVVISORIO DELLE SOMME NECESSARIE 
PER L’AFFIDAMENTO DI UNA FORNITURA DI REAGENTI NECESSARI PER EFFETTUARE DEI TEST DI VALUTAZIONE DI EFFETTI 
EPIGENETICI TRANSGENERAZIONALI NELL’AMBITO DEL PROGETTO PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) 
MISSIONE 4, COMPONENTE 2, INVESTIMENTO 1.1, “Fondo per il Programma Nazionale di Ricerca e Progetti di Rilevante 
Interesse Nazionale (PRIN)”, Progetto EPICFUN, cod. P2022JRAZB, CUP B53D23025020001 

https://www.urp.cnr.it/407046-2024 

 

LA DIRETTRICE 

 
VISTO il provvedimento prot. n. 410245 del 29/10/2014 concernente la Nomina della dott.ssa Maria Elena Secci quale RUP e 
l’impegno provvisorio SIGLA n. 158/2024 Voce del piano 13024 “Prodotti chimici” sul GAEP000249 di euro 1825,12 IVA inclusa 
per l’affidamento di una fornitura di reagenti necessari per effettuare dei test di valutazione di effetti epigenetici 
transgenerazionali nell’ambito del progetto PRIN PNRR 2022 EPICFUN; 
VISTA la comunicazione mezzo e-mail del 10.03.2025 da parte del ricercatore dott. Emanuele Capra in cui richiede la revoca 
della procedura sia a causa di un prolungato ritardo da parte della ditta fornitrice nell’inviare la documentazione richiesta, sia 
in vista di un’ottimizzazione delle pratiche amministrative prevedendo l’integrazione della suddetta fornitura ad un’altra 
procedura di acquisto; 

CONSIDERATA la necessità di provvedere; 

DISPONE 

 

• la revoca in autotutela del provvedimento dettagliato in Premessa; 

• l’annullamento dell’impegno SIGLA nr. 158/2024, ovvero della scrittura anticipata di riporto U-GOV n. 51822/2025 

di euro 1.825,12. 

 

 
Visto di regolarità contabile 
Il Segretario Amministrativo 
 

La Direttrice 

 


		2025-03-13T17:48:33+0100
	ELISABETTA TORRISI


		2025-03-13T18:50:31+0100
	Alessandra Stella




